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Aleksandra Czajkowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Kalendarium wydarzeń – Konin 
styczeń-sierpień 2022
Swoją pracę kontynuowała Sieć 

współpracy i samokształcenia na-
uczycieli bibliotekarzy z Konina i po-
wiatu konińskiego. Pierwsze w roku 
2022 spotkanie na temat Escape room 
w edukacji, ze względu na sytuację 
epidemiczną, odbyło się on-line. Dwa 
kolejne, w kwietniu i czerwcu, odbyły 
się już stacjonarnie i dotyczyły Pracy 
z uczniami z Ukrainy oraz Różnych tech-
nik tworzenia książeczek sensorycznych.

*
W styczniu CDN Publiczna Bibliote-

ka Pedagogiczna w Koninie zorganizo-
wała zajęcia dla uczniów szkół podsta-
wowych oraz świetlic środowiskowych 
w ramach projektu Ferie 2022. Zajęcia 
obejmowały między innymi: warsztaty 
literacko-artystyczne, zabawy rucho-
we z Magicznym Dywanem, warsztaty 
czerpania papieru, zabawy z Bum Bum 
Rurkami. 

*
Od stycznia do czerwca zrealizowa-

no zajęcia w ramach, rozpoczętej już 
w roku 2021, innowacji pedagogicznej 
Poznajemy zawody. Celem zajęć było 
pogłębienie wiedzy uczniów na temat 

dawnych i współczesnych zawodów. 
W innowacji brali udział uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 7 w Koninie.

*
W lutym zakończono międzynarodo-

wy projekt edukacyjny Piramida ksią-
żek ПІРАМІДА КНИГ The Pyramid 
of books, którego celem była promocja 
literatury polskiej, ukraińskiej, brytyj-
skiej poprzez rozwijanie zainteresowań 
czytelniczych wśród młodzieży.

*
Od początku roku przy naszej bi-

bliotece działają już oficjalnie dwa Dys-
kusyjne Kluby Książki dla dorosłych. 
Klubowicze spotykają się regularnie, 
w ramach ogólnopolskiego projektu In-
stytutu Książki i rozmawiają o przeczy-
tanych książkach. 

*
W lutym rozpoczęto realizację pro-

jektu Czytanie pod palmami. Celem 
projektu, w którym uczestniczyły dzieci 
z Przedszkola nr 8 w Koninie, było roz-
wijanie czytelnictwa.

*
Od lutego kontynuowano zajęcia dla 

przedszkolaków w ramach projektu 

Biblioteka na Was czeka. Założeniem 
projektu była promocja literatury oraz 
rozwijanie zainteresowań czytelniczych. 

*
Od marca realizowany jest w naszej 

placówce projekt Centrum Doskonale-
nia Nauczycieli w Koninie dla Ukrainy. 
Projekt ma na celu wsparcie uchodźców 
z dotkniętej wojną Ukrainy oraz wyra-
żenie solidarności z Ukrainą. Utworzono 
między innymi czytelnię książek ukra-
ińskich, włączono się do akcji „Ser-
ce dla Ukrainy” zorganizowanej przez 
portal Lustro Biblioteki, prowadzono 
zajęcia dla dzieci z Ukrainy, na stronie 
internetowej udostępniono informacje 
i publikacje w języku ukraińskim, pro-
wadzono akcje charytatywne na rzecz 
obywateli Ukrainy.

*
W marcu pracownicy biblioteki 

przeprowadzili cztery zajęcia w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym w Grzymi-
szewie na temat W krainie baśni z Ge-
niBotem. 

*
W dniach 11–13 marca pracownicy 

biblioteki brali udział w Targach Edu-
kacyjnych w Poznaniu. Promowali lite-
raturę dla dzieci oraz działania biblioteki.

*
W marcu biblioteka włączyła się 

w projekt Konin Miasto Kobiet 2022. 
W ramach projektu przeprowadzono ak-
cje czytelnicze: Książka z niespodzian-



PUBLICZNA BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA W KONINIE

IIIROK 2022 NR 2 (37) 

ką! oraz Bookcrossing – Uwolnij książ-
kę! Opracowano zestawienie bibliogra-
ficzne oraz przygotowano kilka wystaw.

*
W kwietniu dużą popularnością cie-

szyły się zajęcia dla grup przedszkol-
nych pod tytułem Jajo pod lupą. Łącz-
nie zrealizowano dziewięć takich zajęć.

*
Od kwietnia do czerwca kontynu-

owano zajęcia w ramach Projektu edu-
kacji ekologicznej EKO-ŚWIAT dofi-
nansowanego przez WFOŚiGW w Po-
znaniu. Celem projektu była edukacja 
i podnoszenie świadomości ekologicz-
nej dzieci na temat powietrza, wody, 
drzew, segregowania odpadów.

*
29 kwietnia obchodzony jest Dzień 

Nowych Technologii. Z tej okazji pra-
cownicy biblioteki przeprowadzili 
warsztaty dla grupy przedszkolnej Inte-
ractions with the robot, udzielali infor-
macji na temat robotów edukacyjnych 
oraz przygotowali wystawę Bezpieczeń-
stwo w Internecie. 

*
W kwietniu włączono się w Akcję 

Żonkil: przygotowano wystawę Getto 
w literaturze, udekorowano bibliotekę, 
rozdano czytelnikom papierowe żonkile.

*
11 maja miała miejsce uroczystość 

wręczenia nagród laureatom Konkursu 
na wykonanie makiety grodu Mirmiła 
z okazji 50-tych urodzin serii komiksu 

„Kajko i Kokosz” autorstwa Janusza 
Christy. Organizatorem konkursu dla 
uczniów była Biblioteka Pedagogiczna 
wspólnie z Konińskim Oddziałem To-
warzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy 
Szkół Polskich.

*
W maju i czerwcu pracownicy bi-

blioteki prowadzili różne warsztaty 
dla uczniów, między innymi na tematy: 
Polskie symbole narodowe, Mini Lap-
book na podstawie lektury „W pustyni 
i w puszczy”, Programowanie z Geni-
Botem.

*
29 maja biblioteka włączyła się 

w organizację plenerowej imprezy dla 
dzieci i rodziców pt. Zaczarowany 
Dzień Dziecka w Parku miejskim im. F. 
Chopina w Koninie pod hasłem Witajcie 
w naszej bajce. 

*
W dniach 8–15 maja odbył się Ty-

dzień Bibliotek – program promocji 
czytelnictwa i bibliotek. Tegoroczne ha-
sło to Biblioteka – świat w jednym miej-
scu. Przygotowano m.in. Wystawę nie-
zwykłych książek dla dzieci, przeprowa-
dzono kilka zajęć dla uczniów i dzieci 
przedszkolnych, np. Książki i książeczki 
z bibliotecznej półeczki, zorganizowano 
spotkanie Dyskusyjnych Klubów Książ-
ki dla dorosłych. 

*
Na przełomie maja i czerwca 

uczniowie Szkoły Podstawowej w Liś-

cu Wielkim uczestniczyli w projekcie 
Programowanie z GeniBotem. W trak-
cie warsztatów prowadzonych przez 
pracowników naszej biblioteki dzieci 
nabywały umiejętności programowania 
i logicznego myślenia. 

*
8 czerwca CDN Publiczna Biblio-

teka Pedagogiczna w Koninie wspólnie 
z Księgarnią Tuliszków zorganizowała 
webinarium dla nauczycieli biblioteka-
rzy na temat Priorytet 3. dla bibliotek 
szkolnych i pedagogicznych oraz placó-
wek wychowania przedszkolnego w edy-
cji 2.0 Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa na lata 2021–2025.

*
Od stycznia do czerwca przeprowa-

dzono kilka lekcji bibliotecznych, np. 
Niezwykłe książki. Zwiedzanie biblio-
teki, Biblioteka. Zawód bibliotekarza, 
Poznajemy PBP w Koninie – lekcja bi-
blioteczna połączona z prezentacją nie-
zwykłych książek.

*
W wakacje CDN Publiczna Bi-

blioteka Pedagogiczna w Koninie za-
prosiła dzieci na różnorodne zajęcia 
z motywem przewodnim pszczoły. 
Przygotowano specjalny projekt Ferie  
letnie 2022. 

*
Od stycznia do sierpnia 2022 roku 

biblioteka w Koninie zorganizowała 45 
wystaw i 2 e-wystawy, opracowała 27 
zestawień bibliograficznych.

Krystyna Kowalczyk kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Kole

Kalendarium wydarzeń – Koło
styczeń-sierpień 2022
W styczniu odbyły się Ferie z boha-

terami bajek w bibliotece. Po-
prowadzono 3 spotkania dla 18 dzieci: 
Rozrywkowy poniedziałek – Zgraj się 
z biblioteką, gry i zabawy nie tylko on-li-
ne; Bajkowa środa – Bohaterowie z na-
szych bajek. Zajęcia literacko-plastycz-
ne; Multimedialny piątek – Kodo-bajki, 
warsztaty z kodowania.

*
15 i 17 lutego oraz 5 maja odbyły się 

zajęcia dla uczniów ze Szkoły Podstawo-
wej nr 3 w Kole i Szkoły Podstawowej 
we Wrzącej Wielkiej Zabawy słowem, 
w trakcie których uczestnicy stawali się 
poetami i prozaikami.

*
W lutym obchodziliśmy w naszej 

bibliotece Dzień Kota. W 20 zajęciach, 
które zorganizowaliśmy, wzięło udział 
łącznie 305 uczniów klas 1–3 i przed-
szkolaków z dziesięciu placówek z Koła 
i powiatu kolskiego. W trakcie spotkań 
z dziećmi wykorzystywaliśmy książ-
kę Martyny Czub Są takie koty i te-
atrzyk kamishibai Kotka Milusia Eleny  
Molisani.

*
12 marca pracownicy biblioteki brali 

udział w Targach Edukacyjnych w Po-
znaniu, promując literaturę dla dzieci 
oraz działania biblioteki.

*
29 marca odbyły się warsztaty w ra-

mach sieci współpracy dla nauczycieli 
bibliotekarzy z Koła i powiatu kolskie-
go: Rysunki animowane w programie 
sketch.metademolab, które poprowadzi-
ła nauczycielka bibliotekarka Krystyna 
Kowalczyk.

*
W marcu odbyły się zajęcia dla dzie-

ci z Przedszkola Miejskiego nr 3 w Kole 
oraz Szkoły Podstawowej nr 3 w Kole 
Poznajemy bibliotekę. Uczestnicy zwie-
dzili bibliotekę, poznali zasady wyszuki-
wania w katalogu i wypożyczania ksią-
żek za pomocą programu bibliotecznego 
SOWA, obejrzeli także film Jak powstaje 
książka – stworzony na warsztatach ani-
macji w Księgarni Dwie Siostry. Dzie-
ci poznały drogę książki od autora do 
czytelnika oraz zawody, dzięki którym 
powstaje książka. Na koniec zajęć sami 
stali się autorami i ilustratorami, tworząc 
własne książki.
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Anna Tomal kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Słupcy
Anna Nowak nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Słupcy

Kalendarium wydarzeń – Słupca  
styczeń-sierpień 2022

Biblioteka Pedagogiczna w Słupcy 
przygotowała szereg działań pod-

czas ferii 2022. Na stronę internetową 
wysłane zostały materiały edukacyjne, 
m.in.: e-wystawa, zestawienie bibliogra-
ficzne oraz oferta zajęć. 

*
Od stycznia do kwietnia odbywa-

ły się zajęcia w ramach projektu edu-
kacyjnego Bajki są dobre na wszystko 
– bądź EKO! z dziećmi ze słupeckich 
przedszkoli.

*
Od lutego do maja w SP Ostrowite 

kontynuowano zajęcia w ramach pro-
jektu edukacyjnego EKO-ŚWIAT jako 
edukacja ekologiczna dofinansowanego 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Poznaniu. 

*
W marcu zostały opublikowane na 

naszej stronie internetowej materiały 
edukacyjne dla uchodźców z Ukra-

iny Co wiemy i co możemy zrobić dla 
uchodźców z Ukrainy?

*
W marcu Biblioteka Pedagogiczna 

wzięła udział w XXVI Targach Edu-
kacyjnych #ŚwiatEdukacji w Pozna-
niu, przygotowując szereg działań, np. 
wystawy tematyczne, nagrania w Green 
Studio, prezentacje multimedialne.

*
W marcu odbyło się III spotkanie 

sieci współpracy i samokształcenia 
nauczycieli bibliotekarzy ze Słupcy i po-
wiatu słupeckiego Wprowadzamy dzieci 
w świat kodowania za pomocą GeniBota.

*
W marcu odbyła się lekcja biblio-

teczna z kl. IIIb ze Szkoły Przysposa-
biającej do Pracy pt. Biblioteka bez ta-
jemnic. 

*
Od marca do czerwca odbyły się 

zajęcia w ramach projektu Eko Świat 
dofinansowanego ze środków Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
Głównym celem spotkań była edukacja 
i podnoszenie świadomości ekologicznej 
dzieci na temat powietrza, wody, drzew, 
segregowania odpadów. Udział w pro-
jekcie wzięli uczniowie z klas 1a i 1b ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Kole. Reali-
zacja projektu obejmowała pięć spotkań: 
Pomalujmy świat czystym powietrzem, 
Źródło życia – woda, Płuca Ziemi – 
drzewa, Co się dzieje z odpadami? oraz 
Zajęcia papiernicze połączone z zakoń-
czeniem projektu. 

*
4 kwietnia odbyły się zajęcia dla 

dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 5 
w Kole Eko przedszkolaki. Dzieci opo-
wiadały o śmieciach – co to są śmieci, 
skąd się biorą, jak postępować z odpa-
dami. Porozmawialiśmy o odzyskiwaniu 
surowców i o tym, dlaczego tak ważna 
dla środowiska jest segregacja odpadów. 
Na koniec przedszkolaki stworzyły koty 
z recyklingu.

*
5 kwietnia odbyły się zajęcia dla 

dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 3 
w Kole Wielkanoc w Jerozolimie. Dzie-
ci poznały tradycje związane z Wielka-
nocą zarówno w Polsce jak i na świecie. 

*
25 kwietnia w ramach obchodów 

Światowego Dnia Książki i Praw Autor-

skich brałyśmy udział w głośnym czyta-
niu dzieciom z Przedszkola Miejskiego 
nr 1 w Kole.	

*
17 maja odbyły się zajęcia dla 

uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 3 
w Kole Jak powstaje książka. 

*
25 maja na zaproszenie nauczyciela 

bibliotekarza ze Szkoły Podstawowej 
w Powierciu uczestniczyłyśmy w jury 
konkursu dla klas IV–VIII Szkolny 
Turniej Wiedzy o Książce i Bibliotece: 
oceniając filmy nakręcone przez klasy 
Lubimy czytać polskich autorów oraz 
Ilustracje do książki.

*
30 maja odbyło się w ramach sieci 

współpracy dla nauczycieli biblioteka-
rzy z Koła i powiatu kolskiego spotka-
nie Mój pomysł na lekcję biblioteczną, 
w trakcie którego nauczyciele podzielili 
się swoimi doświadczeniami i propozy-
cjami zajęć.

*
W maju i czerwcu przeprowadzili-

śmy 4 zajęcia dla 79 uczniów ze Szko-
ły Podstawowej nr 2 w Kole Papierowy 
zawrót głowy – warsztaty papieru czer-
panego. 

*
3 czerwca odbyły się zajęcia dla 

uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2 
w Kole O mowie nienawiści i hejcie. 
Uczestnicy zapoznali się z terminem 
hejt, przyczynami tego zjawiska, sposo-

bami radzenia sobie nim, a także dowie-
dzieli się więcej o skutkach hejtu.	

*
8 czerwca, w ramach sieci współ-

pracy dla nauczycieli bibliotekarzy 
z Koła i powiatu kolskiego, odbył się 
webinar współorganizowany przez bi-
bliotekę w Kole Realizacja Priorytetu 
3. dla bibliotek szkolnych i pedago-
gicznych oraz placówek wychowania 
przedszkolnego w edycji 2.0 Narodowe-
go Programu Rozwoju Czytelnictwa na 
lata 2021–2025.

*
Współpracowaliśmy z 3 biblioteka-

mi szkolnymi: w Szkole Podstawowej 
w Drzewcach, Szkole Podstawowej 
w Budkach Nowych i Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Kole, wypożyczając 
pakiety książek w ramach Punktów  
Bibliotecznych. 

*
Pracownicy przygotowali na terenie 

biblioteki 15 wystaw książek, m.in.: 
Holocaust, Międzynarodowy Tydzień 
Mózgu, Ukraina, Patroni Roku 2022. 
Przygotowano również i umieszczono 
na stronie internetowej biblioteki e-wy-
stawę Wychowanie w rodzinie.

*
Nauczyciele bibliotekarze opraco-

wali i umieścili na stronie internetowej 
biblioteki zestawienia bibliograficzne: 
Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 
Rozwój i zaburzenia mowy u dziecka, 
Asertywność.
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*
Pod tym samym tematem została 

przeprowadzona marcowa lekcja bi-
blioteczna dla klasy IIIe Szkoły Pod-
stawowej nr 3 im. Adama Mickiewicza 
w Słupcy.

*
W kwietniu odbyły się warsztaty 

z origami modułowego dla uczniów ze 
Szkoły Przysposabiającej do Pracy oraz 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego w Słupcy.

*
W kwietniu została opracowana i opu-

blikowana na naszej stronie internetowej 
i na Facebooku biblioteki oferta zajęć dla 
ukraińskich dzieci i młodzieży.

*
Biblioteka Pedagogiczna w Słupcy 

przyłączyła się do kwietniowej Akcji 
Żonkile 2022, upamiętniającej wybuch 
powstania w getcie warszawskim, za-
inicjowanej w 2013 roku przez Muzeum 
POLIN.

*
Z okazji Światowego Dnia Wody 

w ZSP w Młodojewie odbyły się zajęcia 
edukacyjne dla klas I-III. Temat spotka-
nia brzmiał: Szanuj wodę, ratuj przyrodę 
– Światowy Dzień Wody z PAH .

*
Biblioteka Pedagogiczna w Słup-

cy włączyła się w obchody majowego 
XVIII Tygodnia Bibliotek 2022 pod 
hasłem Świat w jednym miejscu. W tym 
czasie odbyły się zajęcia biblioteczne 
z klasą IIIe ze Szkoły Podstawowej nr 3 
w Słupcy oraz zajęcia podsumowujące 
projekt Eko-świat z uczniami klas I-III 
z SP w Ostrowitem. Opracowane zosta-
ły także materiały edukacyjne na stronę 
internetową: E-wystawa Bądź EKO!, ze-
stawienie bibliograficzne oraz recenzja 
książki.

*
W maju odbyła się lekcja bibliotecz-

na Biblioteka bez tajemnic z klasą Va ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Słupcy. 

*
W ramach XXI Ogólnopolskiego Ty-

godnia Czytania Dzieciom w czerwcu 
odbyły się zajęcia edukacyjne Przygo-
da pajacyka z przedszkolnego kącika dla 
przedszkolaków z Przedszkola Jarzębin-
ka w Słupcy.

*
W czerwcu odbyło się IV spotka-

nie w ramach sieci samokształcenia 
i współpracy ze Słupcy i powiatu słu-
peckiego Rekomendacje książek w ra-
mach NPRCz. 2.0 – on-line. 

*
W ramach projektu realizowanego 

w przedszkolu w okresie wakacyjnym 
(w lipcu i w sierpniu) przeprowadzono 
zajęcia z przedszkolakami z Niepublicz-
nego Przedszkola Bajka w Słupcy – Tra-
dycje i zwyczaje japońskie oraz Dobre 
maniery, czyli savoir-vivre dla dzieci.

*
Systematycznie nagrywane były 

i umieszczane na stronie internetowej 
materiały metodyczne w Green Studio, 
np.: Historia lokalizacji CDN PBP Filii 
w Słupcy, Książki jak zabawki.

*
Biblioteka Pedagogiczna w Słupcy 

od lat współpracuje ze Stowarzyszeniem 
Pomocy Osobom Niepełnosprawnym 
Larix im. H. Ruszczyca, dzięki czemu 
udało się pozyskać 154 tytuły cyfro-
wych książek mówionych przystosowa-
nych do formatu Czytaka.

*
Nauczycielki bibliotekarki chętnie 

pomagały w organizacji konkursów: 
Polacy w świecie znani z działalności 

misyjnej publicznej, misyjnej, naukowej, 
artystycznej i sportowej; Kangur 2022.

*
Funkcjonowało 6 Punktów Biblio-

tecznych w szkołach podstawowych 
w Ostrowitem, Cieninie Zabornym, Gie-
wartowie, Wólce, Młodojewie, Przed-
szkolu nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi 
w Słupcy.

*
W cyklu Biblioteka Pedagogiczna 

w Słupcy poleca systematycznie publi-
kowano recenzje nowych książek na 
portalu www.wirtualnyregion.pl. Ukaza-
ło się 6 recenzji napisanych przez Annę 
Tomal i Annę Nowak.

*
Systematycznie uwalniano książki 

w ramach międzynarodowej akcji bo-
okcrossing / Biblioteka Pedagogiczna 
– Słupca Książki jak koty chodzą wła-
snymi drogami. 

*
Od stycznia do sierpnia opracowano 

8 zestawień bibliograficznych. 
*

Od stycznia do sierpnia można było 
oglądać 7 wystaw tematycznych i 8 e-
-wystaw, które zostały udostępnione na 
stronie internetowej w zakładce /Słupca/ 
– przykłady: Poznajemy Polską kulturę 
i historię, Poezja w czasach zagłady, 79. 
rocznica Powstania w Getcie Warszaw-
skim, Rozwój osobisty – rozwiń swój po-
tencjał, Książki Herve Tulleta, Ukraina 
w literaturze.

*
Ukazywały się artykuły pracowni-

ków biblioteki lub dotyczące placówki 
w regionalnych tygodnikach, wiado-
mościach na portalach internetowych, 
w czasopiśmie „Koniński Kurier Oświa-
towy” – łącznie 4.

Ewa Kiwak kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Turku

Kalendarium wydarzeń – Turek
styczeń-sierpień 2022

W styczniu rozpoczęliśmy ferie zi-
mowe nowym cyklem zajęć on-li-

ne przeznaczonych dla grup przedszkol-
nych Poranki z biblioteką. W styczniu 
zajęcia odbywały się pod hasłem Dnia 
Babci i Dziadka. Kolejne miesiące to 
inne tematy.

*
W lutym odbywały się spotkania 

on-line z grupami przedszkolnymi pod 
hasłem Poranki z kotem – tak obchodzi-
liśmy Światowy Dzień Kota.

*
W lutym kolejne klasy mogły 

uczestniczyć w realizowanym projek-

cie Eko Świat. Podczas zajęć on line 
uczniowie dowiedzieli się o szkodli-
wości smogu i poznali sposoby dbania 
o czyste powietrze.

*
W lutym Katarzyna Łazuga popro-

wadziła webinarium dla nauczycieli 
z Konina pt. Escape room w edukacji.

*
Dla logopedów, nauczycieli i innych 

zainteresowanych przygotowaliśmy e-
-wystawę Międzynarodowy Dzień Lo-
gopedy.

*
W marcu obchodziliśmy Międzyna-

rodowy Dzień Teatru; w związku z tym 
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zaprosiliśmy grupy przedszkolne na za-
jęcia on-line pod hasłem Teatrzyk Ka-
mishibai.

*
W dniach 11–13 marca braliśmy 

udział w Międzynarodowych Targach 
Poznańskich. Była to doskonała okazja 
do pokazania, co ciekawego dzieje się 
w Filii w Turku; był też czas na poszu-
kiwanie inspiracji do kolejnych działań.

*
W marcu Ewa Kiwak poprowadziła 

webinarium Narzędzia do weryfikacji 
informacji. Nauczyciele biorący udział 
w spotkaniu mogli poznać techniki we-
ryfikowania informacji oraz aplikacje 
ułatwiające obronę przed dezinformacją.

*
W kwietniu na zaproszenie Szkoły 

Podstawowej w Malanowie przepro-
wadzone zostały warsztaty pod hasłem 
Stany zapalne w internecie – hejt, mowa 
nienawiści, fake newsy.

*
W kwietniu zaprosiliśmy do obej-

rzenia e-wystawy przygotowanej z oka-
zji przypadającego Światowego Dnia 
Zdrowia. Obchodzimy go corocznie 
7 kwietnia w celu zwrócenia uwagi na 
najważniejsze problemy zdrowotne spo-
łeczeństw na świecie. Hasło tegorocz-
nego Światowego Dnia Zdrowia brzmi: 
Our Planet, Our Health – Nasza Planeta, 
Nasze Zdrowie.

*
W kwietniu Ewa Kiwak spotkała się 

z rodzicami dzieci z Przedszkola Samo-
rządowego w Malanowie z wykładem 
Nasze dzieci w sieci.

*
W maju odbyło się kolejne spotkanie 

dla nauczycieli bibliotekarzy w ramach 
sieci współpracy i samokształcenia No-
woczesna Biblioteka Szkolna. Tematem 
przewodnim było: Biblioteka szkolna – 
źródło wiedzy, informacji i pomocy dla 
Ukrainy.

*
Majowe odwiedziny z Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Grzymisze-
wie były połączone w warsztatami Co 
jest za pagórkiem który widzimy? W za-
jęciach wzięli uczniowie klas ósmych. 
Rozmawialiśmy o świecie i ludziach 
w roku 2045, o trendach i innowacjach, 
które będą mieć wpływ na wybór zawo-
du i sposób, w jaki będziemy żyć, o zja-
wiskach, których przyszłość najbardziej 
nas interesuje.

*
W czerwcu przedszkolaki biorące 

udział w spotkaniach Poranki z biblio-
teką poznawały zasady savoir-vivre’u. 

*
W maju i czerwcu uczniowie klas 

1–3 uczyli się, jak segregować odpady. 
Zajęcia były kontunuacją projektu Eko 
Świat.

Katarzyna Łazuga nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Turku

Poranki z biblioteką.
Podsumowanie realizacji projektu edukacyjnego 

Poranki z biblioteką to projekt eduka-
cyjny skierowany do dzieci w wieku 

przedszkolnym na terenie Turku i powia-
tu tureckiego. 

Cele projektu: rozwijanie zaintereso-
wań oraz pobudzanie wyobraźni dzieci, 
promocja czytania, promowanie działań 
biblioteki.

Projekt realizowany był od stycznia 
do czerwca 2022 r.

W ramach spotkań 
zaproponowaliśmy naj-
młodszym czytelnikom 
czytanie opowiadań, 
bajek, baśni, wierszy-
ków. Każde spotkanie 
wzbogacone było ak-
tywnościami typu za-
bawy ruchowe, zabawy 
paluszkowe, ćwiczenia 
interaktywne, rymo-
wanki, zagadki – te-
matycznie związanymi 
z treścią utworu oraz hasłem przewod-
nim spotkania. 

Projekt był skonstruowany w ten 
sposób, że każdy miesiąc stanowił od-
rębną propozycję tematyczną. Dobór 
tematów związany był 
ze świętami przypadają-
cymi w danych miesią-
cach:
•  styczeń – Dzień Babci 
i Dziadka
•  luty – Dzień Kota
•  marzec – Dzień Teatru
•  maj – Dzień Bibliote-
karza i Bibliotek
•  czerwiec – Dzień Sa-
voir-Vivre’u

W spotkaniach uczestniczyło 26 grup 
przedszkolnych, 589 uczniów. 

Dziękujemy za tak duże zaintereso-
wanie naszą propozycją. Jednocześnie 
zapraszamy na kontynuację Poranków 
z biblioteką w roku szkolnym 2022/23.
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Agnieszka Jarolewska nauczyciel bibliotekarz CDN Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Koninie

Zabawy z poezją

Poezja odgrywa wyjątkową rolę 
w życiu małego dziecka. Utwo-

ry poetyckie poprzez swój styl, formę 

i piękny język kształtują wrażliwość es-
tetyczną dziecka, stają się nieodzownym 
elementem w kształtowaniu jego osobo-
wości. Czytając dziecku wiersze, uczy-
my je wyciągania wniosków na podsta-
wie zachowań bohaterów, rozwijamy 
wyobraźnię, wyzwalamy kreatywność, 
gdyż dziecko – analizując przygody bo-
haterów – uczy się kreowania sytuacji. 

Jeśli chcemy zainteresować dziecko 
poezją, musimy zważać, w jaki sposób 
sami ją zinterpretujemy. Przekaz zawar-

ty w czytanym wierszu, aby był w pełni 
wartościowy, powinien zawierać od-
powiednią ekspresję, wymowę, akcent 
i intonację. 

Bardzo ważnym zadaniem dla peda-
goga, bibliotekarza czy też rodzica jest 
właściwy i przemyślany wybór poezji 
dziecięcej. Pozwoli to dziecku jak naj-
lepiej przeżyć przygodę z liryką. Opty-

malne i subtelne podtrzymywanie na-
pięcia sprawi, że obcowanie z wierszem 
przyniesie radość i mile spędzony czas. 

Mając powyższe na uwadze, we 
wrześniu 2022 r. CDN Publiczna Biblio-
teka Pedagogiczna w Koninie w ramach 
współpracy z Przedszkolem nr 4 Biały 
konik w Koninie z grupą X oraz z Przed-
szkolem Baśniowy dworek w Golinie 
z grupą Przyjaciele Czerwonego Kap-
turka zrealizowała pierwsze zajęcia 
edukacyjne na temat poezji dziecięcej, 
czyli Zabawy z poezją. Podczas zajęć 
dyskutowaliśmy o poezji, poznawali-
śmy polskich poetów: Jana Brzechwę, 
Juliana Tuwima, Danutę Wawiłow, Jo-
annę Papuzińską. Następnie próbowa-
liśmy rozstrzygnąć kwestie: Czym jest 
poezja? Kto to jest poeta? Co tworzy 
poeta? Kulminacyjnym punktem zajęć 
było połączenie zabawy z nauką. Mię-
dzy poszczególnymi wierszami dzieci 
brały udział w zabawach, które ukazały, 
iż utwory literackie mogą być wykorzy-
stane nie tylko do czytania! Na zakoń-
czenie zajęć przedszkolaki wykonały 
pracę plastyczną Mój wiersz. Dzieci 
wykazały się bogatą wiedzą o poezji. 
Zadania, które miały do wykonania, 
rozwiązywane były błyskawicznie. Na 
zakończenie na wszystkich uczestników 
czekała słodka niespodzianka!

Zapraszamy chętne grupy przed-
szkolne na spotkania Zabawy z po-
ezją. Szczegóły pod numerem telefonu  
63 2426339.
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Dorota Waszkiewicz nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Ferie letnie w CDN Publicznej Bibliotece 
Pedagogicznej w Koninie 

Okres wakacyjny to dla dzieci czas, 
który warto mądrze zaplanować, 

aby we wrześniu nasze pociechy wróci-
ły do szkoły w pełni sił i gotowości do 
nauki. 

CDN Publiczna Biblioteka Pedago-
giczna w Koninie po raz pierwszy zre-
alizowała warsztaty dla dzieci w ramach 
„Ferii letnich 2022”. Spotkania odbyły 
się pod hasłem Kilka słów o pszczo-
łach… Celem głównym zajęć było bez-
pieczne i atrakcyjne spędzenie wolnego 
czasu w gronie rówieśników. W akcji 
wzięło udział 132 uczniów z klas I–VII 

ze Szkół Podstawowych nr 7, nr 8 i nr 
15 w Koninie, którzy byli uczestnikami 
półkolonii zorganizowanych przez To-
warzystwo Inicjatyw Obywatelskich – 
Świetlice Socjoterapeutyczne nr 3, nr 4 
i nr 6 w Koninie.

28 czerwca i 12 lipca 2022 r. zajęcia 
odbyły się w CDN Publicznej Bibliote-
ce Pedagogicznej w Koninie, natomiast 
11 lipca gościliśmy w Szkole Podstawo-
wej nr 15 im. Polskich Olimpijczyków 
w Koninie. Nauczycielki z Biblioteki Pe-
dagogicznej, panie: Agnieszka Lewan-
dowska, Anna Sosnowska, Magdalena 

Włodarkiewicz i Dorota Waszkiewicz, 
wykorzystując nowoczesne technolo-
gie, przygotowały dla uczestników nie-
spodzianki, m.in.: karaoke, łamigłówki 
i kalambury. Dzieci z zaciekawieniem 
obejrzały prezentację multimedialną na 
temat pszczelarstwa i film edukacyjny 
o życiu pszczół. Poznały również różne 
rodzaje miodu, słodkiego przysmaku. 
Dużo emocji dostarczyły gry i zabawy 
ruchowe. Uczniowie wykonali pracę 
plastyczną „Ul” techniką iris folding, 
a także pszczoły z balonów. Atrakcją, 
która dostarczyła wielu wrażeń, były 
zdjęcia w fotoramce wykonane na za-
kończenie spotkania. Tegoroczne waka-
cje w Bibliotece Pedagogicznej w Ko-
ninie sprawiły, że pszczoły, pszczółki, 
a nawet szerszenie fruwały w rytm pio-
senki o pszczółce Mai… 
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Agnieszka Graczyk nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Turku

Spotkanie z picturebookiem – program działań 
upowszechniających wykorzystanie 
picturebooków w edukacji i wychowaniu

Filia w Turku realizuje w roku szkol-
nym 2022/2023 program działań 

upowszechniających wykorzystanie pic-
turebooków w edukacji i wychowaniu 
Spotkanie z picturebookiem. 

Program skierowany jest do nauczy-
cieli bibliotekarzy, nauczycieli języka 
polskiego, wychowawców w świetlicy, 
nauczycieli wychowania przedszkolne-
go, nauczycieli edukacji wczesnoszkol-
nej oraz innych zainteresowanych tema-
tem nauczycieli.

Ogólne cele programu to:
- rozwijanie zainteresowania literaturą 
dziecięcą,
- popularyzowanie picturebooków,
- promocja zbiorów CDN PBP w Koni-
nie oraz jej filii.

W ramach realizacji programu pro-
ponujemy:
1. Lekcje otwarte dla nauczycieli
•	 W mojej magicznej kieszonce – warsz-

taty dla dzieci w wieku przedszkol-
nym.

•	 Co podpowie Ci Twoja wyobraźnia? – 
warsztaty dla uczniów klas 1–3 szkoły 
podstawowej.

Zajęcia skierowane są do grup przed-
szkolnych i szkolnych po wcześniej-
szym uzgodnieniu terminu. Spotkania 
odbywają się stacjonarnie w siedzibie 
Biblioteki.
2. Szkolenie dla nauczycieli
Temat: Picturebooki! Na czym polega 
ich fenomen?
Szkolenie zaplanowane jest na drugi se-
mestr roku szkolnego 2022/2023.
3. Bogaty wybór picturebooków do-
stępnych w zbiorach CDN PBP w Ko-
ninie oraz jej filiach

Polecamy także gotowe zestawienia 
bibliograficzne opracowane w oparciu 
o zbiory Biblioteki:

•	 Niezwykłe książki – picturebook
https://cdnkonin.pl/pbp/images/Nie-
zwykle_ksiazki_picturebook_obraz-
kowe.pdf

•	 Picturebooki (literatura przedmiotu)
https://cdnkonin.pl/pbp/images/Pic-
turebooki_literatura_przedmiotu_2_
Turek.pdf

Działania w ramach programu wpi-
sują się w realizację kierunków polity-

ki oświatowej państwa na rok szkolny 
2022/2023:
1. Wychowanie zmierzające do osiągnię-
cia ludzkiej dojrzałości poprzez kształ-
towanie postaw ukierunkowanych na 
prawdę, dobro i piękno, uzdalniających 
do odpowiedzialnych decyzji.
9. Podnoszenie jakości kształcenia oraz 
dostępności i jakości wsparcia udzielane-
go dzieciom i uczniom w przedszkolach 

i szkołach ogólnodostępnych i integra-
cyjnych.

Zapraszamy do współpracy. Infor-
macje dotyczące realizacji programu 
oraz terminy zajęć z przedszkolakami 
i uczniami można uzgadniać osobiście 
w siedzibie Biblioteki (al. Piłsudskie-
go 1, 62-700 Turek), mailowo (turek@
cdnkonin.pl) lub telefonicznie (63 278 
49 40).
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Ogólnopolski Dzień Głośnego Czyta-
nia obchodziliśmy 29 i 30 września. 

Do akcji przyłączyły się nauczycielki 
z Biblioteki Pedagogicznej w Słupcy, 
które czytały bajki terapeutyczne dla 
uczniów klas I–III z SP Ostrowite oraz 
dla przedszkolaków z Przedszkola Nie-
publicznego Bajka w Słupcy. Dzieci 
z dużym zainteresowaniem wysłuchały 
tekstów czytanych także przez rodzica 
i dzieci. Młodzi słuchacze udowodni-
li, że zapamiętali treść bajek, ponieważ 
bezbłędnie odpowiadali na zadawane 
pytania. 

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czy-
tania Dzieciom jest to święto, którego 
najważniejszymi beneficjentami są dzie-
ci. Czytanie im na głos stymuluje ich 
rozwój, wzbogaca słownictwo, pobudza 
wyobraźnię i buduje więzi między ro-
dzicami a dziećmi. Ogólnopolski Dzień 
Głośnego Czytania został ustanowio-
ny z inicjatywy Polskiej Izby Książki 

Anna Tomal nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Słupcy
Anna Nowak nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Słupcy

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 
Dzieciom i Noc Bibliotek w CDN PBP 
Filii w Słupcy

w 2001 roku. Data 
29 września odnosi 
się do urodzin Janiny 
Porazińskiej, autorki 
książek dla dzieci 
i młodzieży. 

CDN Publiczna 
Biblioteka Peda-
gogiczna w Koni-
nie Filia w Słupcy 
włączyła się także 
w obchody VIII 
ogólnopolskiej ak-
cji Noc Bibliotek. 3 
października 2022 
r. do akcji dołączyli 
uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęcio-
wej w Słupcy. Wzięli udział w zajęciach 
Z ekologią za pan brat.

Uczestnicy rozwiązywali zagadki 
ekologiczne, wykazali się znajomością 
zachowań ekologicznych oraz sortowa-
li śmieci. Udowodnili, że z taką wiedzą 

ochrona środowiska musi się powieść. 
Spotkanie uświadomiło zebranym, że 
los naszej planety zależy od nas samych.

Podczas spotkań uczestnicy wyka-
zali się niezwykłą aktywnością, chętnie 
wyrażali swoje opinie na dany temat, co 
dostarczyło wielu pozytywnych emocji.
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Agnieszka Graczyk nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Turku

29 września – Ogólnopolski Dzień 
Głośnego Czytania

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czy-
tania to święto ogłoszone w 2001 

roku przez Polską Izbę Książki. Celem 
tego święta jest propagowanie czytelnic-
twa wśród dzieci i młodzieży. Przypada 
ono 29 września, w rocznicę urodzin jego 
patronki Janiny Porazińskiej – słynnej 
autorki książek dla dzieci i młodzieży.

Tego dnia w przedszkolach i szko-
łach odbywają się różnego typu impre-
zy czytelnicze połączone z głośnym 
czytaniem książek. Centrum Doskona-
lenia Nauczycieli Publiczna Biblioteka 
Pedagogiczna w Koninie Filia w Turku 
także uczestniczyła w obchodach Ogól-
nopolskiego Dnia Głośnego Czytania. 
Na zaproszenie pani Marioli Woźniak 
– nauczyciela bibliotekarza z zaprzyjaź-
nionej Szkoły Podstawowej nr 4 im. gen. 
Mieczysława Smorawińskiego w Turku 
– w akcji wzięła udział Agnieszka Gra-
czyk – nauczyciel bibliotekarz z tureckiej 
Filii. W miłej atmosferze uczniowie klas 
pierwszych wysłuchali i obejrzeli pictu-
rebooka W kieszonce autorstwa Iwony 
Chmielewskiej.

Anna Sosnowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie 

Książka elektroniczna 
z rekomendacją

Tytuł: Pamięć. Krótki kurs [dokument 
elektroniczny]

Autor: Jonathan K. Foster

Rok wydania: 2022

Wydawnictwo: Wydawnictwo Nauko-
we PWN

Dokument elektroniczny – Ibuk Libra

•	 Na czym polegają zaburzenia pamięci 
i jaką wiedzę o zapamiętywaniu, prze-
chowywaniu i odtwarzaniu informacji 
uzyskali naukowcy, badając pacjen-
tów z uszkodzeniami mózgu. 

•	 Jak rozwijają się zdolności pamię-
ciowe człowieka i na czym polegają 
zmiany w pamięci związane ze starze-
niem się. 

•	 Jak usprawniać zdolności pamięcio-
we, planować uczenie się nowych 
rzeczy i ułatwiać sobie zdawanie eg-
zaminów.

_____________

* Źródło opisów publikacji: https://libra.
ibuk.pl/

Pamięć. Krótki kurs to przewodnik 
po najważniejszych informacjach 

dotyczących funkcjonowania ludzkiej 
pamięci. Czytelnik dowie się z niego: 

•	 Jak pierwsze, przełomowe bada-
nia doprowadziły do sformułowania 
najwcześniejszych modeli pamięci 
i jak te modele zostały przekształcone 
wskutek nowszych odkryć.

•	 W jaki sposób powstają wspomnie-
nia i dlaczego są tak podatne na znie-
kształcenia.

•	 Czy można zaszczepić komuś wspo-
mnienie lub odzyskać takie, które się 
utraciło.

•	 Na ile wiarygodne są zeznania świad-
ków i co należy wiedzieć o ludzkiej 
pamięci, gdy się je analizuje.
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Romana Budynek nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Kole
Ewelina Rewers nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Kole 

Dzień Kropki

Międzynarodowy Dzień Kropki, 
to święto kreatywności, odwagi 

i zabawy, które obchodzimy 15 wrze-
śnia. Pracownicy CDN PBP w Koninie 
Filii w Kole przeprowadzili we wrze-
śniu 2022 roku 15 zajęć dla 232 przed-
szkolaków z Przedszkola Miejskiego nr 
3 w Kole, Przedszkola Miejskiego nr 6 
w Kole, Przedszkola Niepublicznego 
w Lubońku oraz uczniów klas 1–4 ze 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Kole, Szko-
ły Podstawowej w Kiełczewie Smuż-
nym Pierwszym, Szkoły Podstawowej 
w Drzewcach oraz Szkoły Podstawowej 
w Lubońku. W trakcie spotkań zostały 
wykorzystane książki Kropka Petera H. 
Reynoldsa, Trzy kropki Asi Olejarczyk 
i teatrzyk kamishibai Bajka o gąsienicy, 
która stała się motylem i o tym, dlaczego 
ptaki wiją gniazda Uli Ziober. Zróżnico-

wanie wiekowe uczestników wymagało 
przygotowania różnorodnych aktywno-
ści i zadań związanych z kropką. Dzieci 
rozwiązywały quizy na monitorze inte-
raktywnym oraz zaszyfrowane hasła, 
malowały kredkami, farbami, ożywiały 
kropki w aplikacji Quiver. Na pewno bę-
dziemy wszyscy miło wspominać czas 
spędzony w otoczeniu kropek.
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